АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                       От _23.09.2013 г._ № 1585
п. Шексна

О внесении изменений в

постановление администрации

Шекснинского муниципального

района от 10.10.2012 г. № 1855

 Руководствуясь ст. 29, 32 Устава Шекснинского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в  долгосрочную целевую Программу «Развитие и

совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования

муниципального значения Шекснинского района на 2013-2015 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Шекснинского

муниципального района от 10.10.2012 года № 1855 (с последующими

изменениями и дополнениями), следующие изменения:

1.1.  В паспорте программы:

 1.1.1. Позицию «Объѐмы и источники финансирования Программы»

изложить в новой редакции:

« Объѐмы и источники                  Общий объем финансирования Программы из

финансирования                             средств бюджета района составляет:

Программы                                      на 2013 год 2 238,3 тыс. рублей;

                                                          на 2014 год 2 900,0 тыс. рублей;

                                                 на 2015 год 3 750,0 тыс. рублей. ».

1.1.2.  Позицию «Ожидаемые результаты реализации программы

(показатели результативности и эффективности)» изложить в новой редакции:

« Ожидаемые результаты          - капитальный ремонт дороги «Кузьминское –

реализации программы              Телибаново» протяженностью 1,6 км, «Цибино -

(показатели                                  Толстиково» протяженностью 0,45 км;

результативности и                     - проведение технической паспортизации и

эффективности)                           инвентаризации 59 дорог общего пользования;

                                                       проведение кадастровых работ 25 дорог общего

                                                       пользования;

                                                       - ремонт проезда с разъездными карманами до

                                             дер. Каликино и дер. Задняя Камешниковского

                                             сельского поселения Шекснинского района

                                             Вологодской области длиной 900 м;

                                             - ремонт автодороги Артемьево - Соловарка

 сельского поселения Сиземское Шекснинского

 района Вологодской области длиной 100 м;

                                             - ремонт автодороги Копосиха – Хорошево

                                             сельского поселения Сиземское Шекснинского

                                             района Вологодской области длиной 100 м;

                                             - устройство трубопереезда на автодороге

                                             Бураково – Леушкино – Глобена Шекснинского

                                             района Вологодской области;

                                             - ремонт размытых и разрушенных участков

                                             автомобильной дороги подъезд к д. Роица

                                             сельского поселения Угольское Шекснинского

                                             района Вологодской области длиной 600 м;

                                             - ремонт автодороги Квасюнино – Андруково –

                                             Бессолово сельского поселения Сиземское

                                             Шекснинского района Вологодской области

                                             длиной 100 м. ».

1.2. Раздел 4 Программы изложить в новой редакции:

                 « 4. Ресурсное обеспечение программы

 Источником финансирования являются средства бюджета  Шекснинского

муниципального района. Общий объем финансирования Программы

составляет:

- на 2013 год 2 238,3 тыс. рублей;

- на 2014 год 2 900,0 тыс. рублей;

- на 2015 год 3 750,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение Программы изложено в таблице 2 к данной

Программе. ».

1.3. Раздел 7 Программы изложить в новой редакции:

          « 7. Оценка результатов реализации Программы

В результате реализации Программы будут проведены работы по

капитальному ремонту автомобильных дорог «Кузьминское – Телибаново»,

«Цибино – Толстиково» по исполнению судебных решений; работы по ремонту

проезда с разъездными карманами до  дер. Каликино и дер. Задняя

Камешниковского сельского поселения Шекснинского района Вологодской

области длиной 900 м; ремонту автодороги Артемьево – Соловарка сельского

поселения Сиземское Шекснинского района Вологодской области длиной

100 м; ремонту автодороги Копосиха – Хорошево сельского поселения

Сиземское Шекснинского района Вологодской области длиной 100 м;

устройству трубопереезда на автодороге Бураково – Леушкино – Глобена

Шекснинского района Вологодской области; ремонту размытых и разрушенных

участков автомобильной дороги подъезд к д. Роица сельского поселения

Угольское Шекснинского района Вологодской области длиной 600 м; ремонту

автодороги Квасюнино – Андруково - Бессолово сельского поселения

Сиземское Шекснинского района Вологодской области длиной 100 м;

проведена техническая паспортизация и инвентаризация 59 дорог общего

пользования, проведены кадастровые работы 25 дорог общего пользования.

Сведения о планируемых результатах реализации Программы приведены в

таблице 3 настоящей Программы. ».

1.4. Таблицу 1 Программы изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. Таблицу 2 Программы изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

1.6. Таблицу 3 Программы изложить в новой редакции согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети  «Интернет».

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                                               А.В. Зелянин

Опубликовано в газете «Звезда» 26.09.2013 г. № 75 (11125)

Приложение 3

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  23.09.2013 г. № 1585

« Таблица 3

Сведения о планируемых результатах реализации программы

№

п/п

Задачи, направленные на

достижение цели

Наименование

индикатора

Единица

измерения

Базовое

значение

индикатора

Планируемое значение

индикатора по годам

2013 2014 2015

1. Обеспечение сохранности

существующей дорожной

сети, приоритетное

выполнение работ по

содержанию и ремонту

автомобильных дорог

Капитальный ремонт

автомобильных дорог

км 0 2,45 3,15 3,85

2. Проведение технической

паспортизации и

инвентаризации,

кадастровых работ дорог

общего пользования

Доля регистрации

права собственности

незарегистрированных

дорог

% 4,8 19,3 80,7 100

                                                                                                                                                                                                                     ».

   Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  23.09.2013 г. № 1585

  « Таблица 1

Перечень мероприятий программы

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

реализации

Исполнители Объѐм финансирования (тыс. руб.)

Всего 2013 2014 2015
1. Ремонт автомобильных дорог

«Кузьминское – Телибаново»,

«Цибино – Толстиково» по

исполнению судебных решений

2013 - 2015 Администрация

Шекснинского

муниципального

района

6 500,0 1274,45 2 000,0 3 000,0

2. Проведение кадастровых работ,

межевание земельных участков под

дорогами между населенными

пунктами (таблица 1 к перечню

мероприятий)

2013 - 2015
Управление

муниципальной

собственности

района

1 000,0 - 500,0 500,0

3. Работы по технической

паспортизации и регистрации права

муниципальной собственности на

дороги между населенными пунктами

(таблица 1 к перечню мероприятий)

2013 - 2014
Управление

муниципальной

собственности

района

1 014,0 364,0 400,0 250,0

4. Проведение экспертизы сметы

«Ремонт проезда с разъездными

карманами до дер. Каликино и дер.

Задняя Камешниковского сельского

поселения Шекснинского района

Вологодской области длиной 900 м»

и «Ремонт дороги Кузминское-

2013

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

42,57 42,57 - -

Телибаново с.п. Сиземское длиной

500 м Шекснинского муниципального

района Вологодской области»
5. Софинансирование ремонта проезда с

разъездными карманами до д.

Каликино и д. Задняя

Камешниковского сельского

поселения Шекснинского района

Вологодской области длиной 900 м

2013

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

30,3 30,3 - -

6. Ремонт автодороги Артемьево –

Соловарка сельского поселения

Сиземское Шекснинского района

Вологодской области длиной 100 м

2013 Администрация

Шекснинского

муниципального

района

85,89 85,89 - -

7. Ремонт автодороги Копосиха –

Хорошево сельского поселения

Сиземское Шекснинского района

Вологодской области длиной 100 м

2013 Администрация

Шекснинского

муниципального

района

47,02 47,02 - -

8. Устройство трубопереезда на

автодороге Бураково – Леушкино –

Глобена Шекснинского района

Вологодской области

2013 Администрация

Шекснинского

муниципального

района

156,06 156,06 - -

9. Ремонт размытых и разрушенных

участков   автомобильной дороги

подъезд к д. Роица сельского

поселения Угольское Шекснинского

района Вологодской области длиной

600 м

2013

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

198,15 198,15 - -

10. Ремонт автодороги Квасюнино –

Андруково –  Бессолово сельского

поселения Сиземское Шекснинского

2013 Администрация

Шекснинского

муниципального

39,86 39,86 - -

района Вологодской области длиной

100 м

района

 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ   8 888,3 2 238,3 2 900,0 3 750,0

                                                                                                                                                                                                                                                        ».

 Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  23.09.2013 г. № 1585

 « Таблица 2

Ресурсное обеспечение Программы за счѐт средств бюджета района,

средств (субсидий) Дорожного фонда области (тыс. руб.)

 Всего В том числе

  2013 год 2014 год 2015 год

Общий объѐм финансирования

8888,3 2238,3

2900,0 3750,0

Из них:

Капитальные расходы 6838,3 1831,73 2000,0 3000,0

Текущие расходы 2050,0 406,57 900,0 750,0